

آینه

اطلاعات

یادداشت: «توهین»؛ ابوالقاسم قاسم‌زاده

هیچ جامعه و دولتی را نمی‌توان یافت که ستایشگر «اخلاق» نباشد... و مقیاس‌های رفتارهای اخلاق فردی و اجتماعی شاخصی از به‌روز بودن در پاسخ به تعیین حدود «جامعه‌هاست».
است... آستانه تحمل چنان پایین آمده که از ترس شنیدن «توهین» جرات پرسش نداری! «توهین» ابزار قدرتنمایی شده و بر هر کسی غیر از خود، توهین را روا می‌دانیم. دامنه «توهین» چنان گسترده و آلوده‌ساز شده‌است که شاید کمتر کسی احساس مصونیت کند و با این همه هنوز خود را اخلاق‌مدار می‌دانیم. در یک لحظه برای تسویه‌حساب شخصی یا سیاسی، حریم کرامت انسانی و فردی افراد را با «توهین» تهدید می‌کنیم و می‌شکنیم. فراتر از هر برداشت اخلاقی عادت کرده‌ایم که نه تنها «توهین» قدرتنمایی است بلکه احقاق حق نیز هست! و در این قدرتنمایی که البته برای گروهی عین عبادت نیز شده است، مهر عبادت و نعلین اخلاق را در سالگرد پیروزی انقلابی که بایدانقلاب فرهنگی باشد، چنان آمیخته با توهین‌ها رها می‌سازیم تا مگر و شاید وظیفه اخلاق انقلابی خود را به انجام رسانده باشیم!نیازی به شرح افزون‌تر نیست آن هم آنجا که به قول شاعر «همان است، چه حاجت».
الا پرسشی‌ای از سر درد در پایان این نوشته کوتاه، به کجا می‌رویم چنین شتالان؟!

بحار

سرمقاله: «مانور سیاسی – پزشکی»؛ علی تاجرنیا

اقدام دکتر بیژن گودرزی رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی مبنی بر نوشتن نامه به آقای احمدی‌نژاد برای بررسی دوباره صلاحیت نامزدهای انتخابات نظام پزشکی، اقدامی دیرنگام بود.
دلیل اصلی نگارش این نامه هم این است که افراد در مجموعه نظام پزشکی تا روزهای پایانی هم به تأیید صلاحیت‌ها و تجدیدنظر امید داشتند، مثلاً امید به اینکه یک چهره نزدیک به دولت صلاحیتش تأیید شود، اما فرصت که تمام و نتایج که اعلام شد، صبر رسید ایگونه نشد.
آن زمان بود که رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی به آقای احمدی‌نژاد نامه نوشته نامه ایشان و نامه احمدی‌نژاد نشان می‌دهد رفتار رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی در ارتباط با حمایت از حقوق و منافع همه افراد نبوده و در واقع ظاهراً مربوط به یک نفر بوده است...
در هیات نظارت سه نماینده از طرف دولت وجود دارد که دو نفر از آنها از سوی دولت و یکی از آنها از سوی وزارت بهداشت است، بنابراین اینکه بعد از رصلاحیت‌ها احمدی‌نژاد نامه می‌نویسد که دوباره صلاحیت‌ها را بررسی کنید و اگر نکنید، انتخابات باطل است و قانونی نیست گویای این است که او بر نهادهای زیرنظرش نظارت درست و کافی ندارد یا در پایان عمر دولت، قصد مانور سیاسی ویژه و نوعی تبلیغات دارد.



یادداشت: «سال‌های انتظار»؛ مهیار زاهد

طبق اعلام رئیس‌جمهوری، کتاب‌فروشی‌های کشور حتی برای فروش لوازم التحریر نیز از پرداخت مالیات معاف شدند این خبر خوشی بود برای افرادی که باوضعیت گرانی کافذ و عدم استقبال جامعه از بازار کتاب روبرو بودند، اما این همه تنها در حد همان شوروشوق‌های لحظه‌ای در مراسم‌ها و تشویق‌های هیجانی حشار باقی ماند. چرا که دو نهاد متغول در دولت تاکنون نتوانستند در چگونگی اجرای این مصوبه و دستور رئیس‌جمهوری به توافق برسند تا جایی که اتحادیه نشان کشور در تقدیم این لایحه، برای کشور مشکلات میان ارشاد و اداره مالیات را خواستار شدند.

ایران

یادداشت: «قضات عادلانه»؛ صدرا شامخ

در آغاز سسی‌وپنجمین سال از پیروزی انقلاباسلامی، موضوعاتی مشابه مذاکره با آمریکا دیگر برای توده‌های مردم با همان رعیت، خاک شده و چندان موضوعیت ندارد. مشکلات اقتصادی هم درجه‌ای خیلی پایین‌تر از عزت و شرف مردم ایران دارد. رعیتی که فرزندش را به پای انقلاب قربانی کرده، به خاطر درد نان از انقلاب جدا نمی‌شود. اما رعیت به یک چیز حساسیت دارد، رعیت در مقابل یک چیز کوتاه نمی‌آید، آن را سب و ارباب‌زاده‌هاست. رفتار مردم در قبال ایران‌دگان و روسایستادگاه‌های این گروه را همه ما دیده‌ایم یا شنیده‌ایم. اتفاقات اخیر هم پیام‌های بسیار مهمی برای ما دارد. انقلاب ۵۷، رعیت را از نوکری ارباب و ارباب‌زاده نجات داد. این یکی از دلایل علاقه رعیت‌ازدگان به انقلاب است. انقلاب همواره در رفتار خود عادلانه رفتار کرد و هیچ‌گاه اجازه تکرار نظام ارباب و رعیتی نگذاشته را نداد.

سازش

سرمقاله: «زمان راه‌حل دیپلماتیک»؛ محمد کاظم انبارلویی

اوباما می‌گوید: آنچه لازم می‌دانیم انجام می‌دهیم تا ایران را از دست یافتن به سلاح هسته‌ای بازداریم. آشکار است که این یک تهدت و دروغ و حتی اهانت به ملت ایران است. ایران هیچ‌گاه در اندیشه دست یافتن به سلاح هسته‌ای نبوده و نیست. بارها مقامات ایرانی فتوای مقام معظم رهبری در این‌باره را یادآور شده‌اند و این فتوا می‌توانست به گفت‌وگوهای ۵۰۱ با ایران روند سازنده‌ای بدهد که آمریکایی‌هاهمواره در آن اخلال کرده‌اند. بر فرض محال اگر ایران نخواهد به این سمت حرکت کند، اقدامات آمریکایی‌ها چیزی نیست که مانع از انجام آن شود. اگر این اقدامات ضدبشری تهدید و تحریم کارایی داشت، حتماً مانع دستیابی کره‌شمالی به سلاح هسته‌ای بود. کره‌شمالی اخیراً یک آزمایش هسته‌ای را انجام داد. این حرکت پاسخ تحقیر ملت کره‌شمالی و نیز جوابی‌ای به تهدیدها و تحریم‌های خشن علیه این کشور است.

شرق: دبیر پیشین شوراییالی امنیت ملی به انتقادهای برخی محافظه‌کاران از روند مذاکرات هسته‌ای در دوران اصلاحات پاسخ داد.
حسن روحانی که ۱۶ سال دبیر شوراییالی امنیت ملی بود، بیش از همه در دوره هشت‌ساله اصلاحات در معرض نقد قرار گرفت و مهم‌ترین نقد به عملکرد او «پذیرفتن تعلیق غنی‌سازی» بود. حسن روحانی دبیری شوراییالی امنیت ملی را سال ۸۴ همزمان با ریاست‌جمهوری «محمود احمدی‌نژاد» به «علی لاریجانی» سپرد و پس از او «سعید جلیلی» این مسؤولیت را برعهده گرفت.
عصر روز گذشته، زمان گفده صدا و سیما با او بود، در دفترش در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ گفده‌ای که سایت شبکه‌سه سیما اعلام کرده سلسله برنامه‌های ادامه‌داری با شخصیت‌های سیاسی خواهد بود. حسن روحانی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در دفترش بدون برنامه‌ای از پیش اعلام‌شده، میزبان دوربین‌ها و مجری برنامه‌ای تلویزیونی شد و از سیاست هسته‌ای دنبال‌شده در دوران اصلاحات دفاع کرد. او درباره مذاکرات سعدآباد گفت: «برنامه هسته‌ای در ابتدا به شوراییالی امنیت ملی مرتبط نبود اما بعد از اینکه سروصحای غربی‌ها از سال ۸۱ شروع شد در ادامه منجر به سفر البرادعی به تهران شد.
اواخر اسفند ۸۱ آمریکا به عراق حمله کرد و بعد خیلی سریع صدام را سرنگون کرد. آنها دچار غرور شدند و فکر کردند پیروزی بزرگ به دست آوردند و در ادامه و فشار به آژانس را بیشتر کردند و اولین گزارش آژانس خرداد ۸۲ منتشر شد. در خرداد شورای حکام بیانیه‌ای صادر کرد و پرونده هسته‌ای در اختیار سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه بود تا اینکه در شهریور ۸۲ قطعنامه شدیدالحنی منتشر شد و مقدمه رفتن به شورای امنیت و براساس ماده ۱۸ اساسنامه بود و بعد ماده ۱۹ است که ارجاع پرونده است. این برای مسئولان نگران‌کننده شد و تصمیم به واگذاری امور به دبیر‌خانه شوراییالی امنیت ملی گرفته شد.»او ادامه داد: «بعد در جلسه سران این موضوع مطرح شد و وزیر وقت خارجه پیشنهاد کرد بنده مسوول پرونده هسته‌ای باشم که من نپذیرفتم. رئیس‌جمهوری وقت هم اصرار کرد با این حال بنده به دلایلی نپذیرفتم ولی بعد با نظر رهبری پذیرفتم و دبیر شورا مسوول پرورنده شد.»روحانی گفت: «از آن پس چند هدف داشتیم که نخستین آن این بود که نگذاریم پرونده ایران به شورای امنیت برود.
دوما اینکه آنها در قطعنامه شهرویز خواستار تعلیق کامل فعالیت‌های هسته‌ای شده بودند اما به دنبال این بودیم که فناوری ما ادامه پیدا کند چرا که ما هنوز در بخش‌هایی در حال تکمیل کارهایی بودیم.»دبیر سابق شوراییالی امنیت ملی افزود: «سومین هدف ما این بود که حق فعالیت هسته‌ای زیر سوال نرود چون غرب ما را متهم به نقض معاهده ان.پی.تی کرده بود و ما در مذاکرات تهران این سه هدف را دنبال می‌کردیم حتی یکی، دو بار مذاکرات تا مرز شکست پیش رفت و وزرای خارجه سه کشور اعلام کردند که به کشورهایشان باز می‌گردند.»روحانی بیان اینکه هدف ما محدود کردن تعلیق بود، گفت: «ما در آن بحث تعلیق داوطلبانه را مطرح کردیم و البته این امر کار سختی بود چون آنها می‌گفتند داوطلبانه یعنی چی؟ وزیر خارجه آلمان می‌گفت شما می‌توانید بگویید ما امروز تعلیق می‌کنیم و فردا دوباره شروع به فعالیت کنید. اما در نهایت تعلیق منحصربه فلفظ شد و از طرفی توانستیم پرونده را از شورای امنیت دور کنیم.»روحانی با اشاره به برخی جزئیات توافقات مذاکرات سعدآباد ادامه داد: «در آن مذاکرات ما به سه وزیر



حسن روحانی، دبیر پیشین شوراییالی امنیت ملی

مذاکرات هسته‌ای به روایت روحانی

اروپایی گفتیم که اگر بر خلاف توافق پرونده به شورای امنیت رفت شما چه می‌کنید که فرانسه و بعد انگلیس گفتند از حق وتو استفاده می‌کنند و خود اعلام این امر در مذاکرات رسمی امری مهم بود. ما توانستیم اسفهان مرکز غنی‌سازی را در سال ۸۳ و آب سنگین اراک و یک زرد را در بندرعباس ادامه دهیم و در گزارش آژانس در آذر ۸۳ البرادعی اعلام کرد فعالیت‌های ایران تاکنون از مسیر صلح‌آمیز منحرف نشده که این امر تثبیت حق ایران بود.»توافقاتمه سعدآباد در ۲۹ مهر ۱۳۸۲ (۲۰۰۳) به امضا رسید و به موجب آن، فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی اورانیوم در ایران تعلیق شد. در این مذاکرات ریاست هیأت ایرانی را حسن روحانی برعهده داشت، ریاست هیأت اروپایی

پیغام حداد عادل به جبهه پایداری

فریدالدین حدادعادل، عضو جمعیت رهپویان: پدرم از اینکه بخواد کاندیدای جبهه پایداری باشد ناراحت نیست اما باید منتظر تصمیم جبهه باشیم. آمده‌ام که پیام پدرم را به حجت‌الاسلام آقاآرینی برسانم. ایشان عذرخواهی کردند و گفتند چون حال ملرزیر گمان مناسب نبوده به‌همایش نمی‌آیند.**(فارس)**

سیاست

را هم دومینیک دو ویلین، جک استرو و یوشکا فیشر وزران خارجه سه کشور فرانسه، بریتانیا و آلمان بر عهده داشتند. همچنین دبیر سابق شوراییالی امنیت ملی از مذاکرات ایران و ۵۰۱ انتقاد کرد و از مسوولانی که امکانات ملی در دست آنهاست خواست برای انتخاب شدن فردی خاص تلاش نکنند. روحانی درباره ارزیابی‌اش از مذاکرات ایران و ۵۰۱ با بیان اینکه «مذاکرات ایران و ۵۰۱ تاکنون خاصیتی به حال ما و آنها نداشته» و فقط فضای سیاسی را تلطیف کرده است، اظهار داشت: مذاکره ایران با ۵۰۱ تاکنون خاصیت نداشته است چون مذاکرات باید یک ثمره عملی داشته باشد. دبیر شوراییالی امنیت ملی در دولت سازندگی و اصلاحات با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ با بیان اینکه درست است که تاکنون مواضع خود را تبیین کردیم ولی مذاکره برای بیان نظرات نیست، تصریح کرد: «مذاکره برای رسیدن به توافق است و امیدواریم آنها در ادامه مذاکرات دست از لجبازی بردارند.»روحانی با اشاره به اظهارات مقامات غربی درباره اینکه اطمینان نداریم در آینده برنامه هسته‌ای ایران منحرف نشود، اظهار داشت: «این حرف غیرقانونی است، وقتی آژانس و دوربین‌هایش در مراکز هسته‌ای ما نصب شده است و میلی‌گرم را حسابرسی می‌کنند چه چیز پنهانی وجود دارد؟»نماینده مقام معظم رهبری در شوراییالی امنیت ملی با بیان اینکه ما برای اعتمادسازی آمادیم، خاطر‌نشان کرد: در دوران مسوولیت بنده ما یکبار به این توافق رسیدیم که اگر مذاکرات با ۵۰۱ به نتیجه نرسید، این امر را به آژانس واگذار کنیم و در این زمینه من با واک‌اش شیراک رئیس‌جمهور وقت فرانسه به توافق رسیدیم ولی در نهایت آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها با این امر مخالف رفت و وی در پاسخ به این پرسش که تا کجا باید روی مساله هسته‌ای بایستیم، گفت: «فعالیت ما قانونی، صلح‌آمیز و زیر نظر آژانس است و حتی جمهوری اسلامی فرای پادمان با آژانس همکاری کرده و اجازه بازرسی‌های سرزده را داده است. ضمن اینکه مقام معظم رهبری اعلام کردند استفاده از بمب اتم را از جنبه شرعی حرام می‌دانند بنابراین این حق طبیعی، قانونی و مسلم ماست ما باید از حق خود دفاع و در عین حال نقشه آمریکایی‌ها را خنثی کنیم.»روحانی در عین حال، اظهار داشت: «ما باید قدم به قدم نقشه‌های آنها را خنثی و حقوق ملت ایران در فعالیت اقتصادی آزاد با دنیا را درست کنیم.»دبیر سابق شوراییالی امنیت ملی همچنین در خصوص تحریم‌ها و تاریخ مصرف آنها اظهار داشت: «آنها این فشار را ادامه می‌دهند مگر اینکه ببینند تحریم‌ها در مقام عمل شکسته شده است. ما باید به نقطه‌ای برسیم که غرب احساس کند ادامه این تحریم به نفع آنها نیست و راه‌حلی بهتر از تحریم وجود دارد و آن مذاکره است.»

بازی برد-برد با آمریکا ممکن است

حسن روحانی در پاسخ به پرسشی درباره روابط ایران و آمریکا گفت: «من جنگ را قبول ندارم، جنگ ما و آمریکا نه به نفع ماست و نه به نفع آمریکا. فکر نمی‌کنم در این مقطع آمریکایی‌ها به دنبال جنگ با ایران باشند. شاید بوش در مقطعی به دنبال جنگ با ایران بوده باشد، اما امروز این شرایط وجود ندارد چون آمریکا می‌داند که آثار این جنگ چقدر برای منطقه و منافع آمریکا مخرب خواهد شد. پایان تخاصم بین ایران و آمریکا جنگ نخواهد بود، البته شاید اسرائیل به دنبال این باشد اما قطعاً آمریکایی‌ها به فکر جنگ با ایران نیستند.»وی ادامه داد: «اگر آمریکایی‌ها صداقت نشان دهند و آماده حل معضلات بین دو کشور باشند بازی برد- برد امکان پذیر است.»

مذاکره با آمریکا گرانی را ۱۰ برابر می‌کند

«احمد خاتمی» خطیب نماز جمعه تهران: ساده‌لوحانی که فکر می‌کنند اگر ملت دولت ایران با آمریکا مذاکره کنند مشکلات معیشتی حل خواهد شد می‌گویم که اگر مذاکره صورت بگیرد گرانی‌ها ۱۰ برابر می‌شود. مسوولان و مردم باید بدانند که پرونده آمریکا فقط و فقط در دست مقام معظم رهبری است.**(اینا)**

مقایسه ایران با کره‌شمالی

موضع ضدایرانی دبیر کل سازمان ملل و آمریکا

ایسنسا، جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه در یک جلسه رسانه‌ای با حضور بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل در جمع خبرنگاران با اشاره به مذاکرات آینده ۵۰۱ و ایران گفت: ما می‌توانیم شرایط مساعدی را برای این مذاکرات تنها زمانی به پیشرفت می‌رسد که ایران با عزم راسخی برای گفت‌وگو درباره پیشنهادهای واقعی و شرکت در یک گفت‌وگوی واقعی به میز مذاکرات بیاید. به گزارش خبرگزاری هند، کری افزود: من قبلاً گفت‌شام و دوباره تکرار خواهم کرد کشورهایی که برنامه‌های صلح‌آمیز دارند مشکل از اثبات صلح‌آمیز بودن آنها به سایر اینکته اگر ایران با پروژه‌هایی باشند که از یک کالال و نظام جامع ارزیابی انجام می‌دهند که از تباطسی با وظایف آنها ندارد. جذایت پژوهش‌های دانشگاهی باعث شده است که هم‌اکنون شاهد بررسی از این تحقیقات علمی صرف‌با دلیل برخی نیازهای تحقیقات در نمی‌شوند و مشخص نیست که این پژوهش‌ها تا چه اندازه پاسخگوی نیازهاست. دانشگاه‌ها به دلیل جذایت این طرح‌ها و بودجه‌های فراوانی که صرف این پژوهش‌های خود، معمولاً سعی می‌کنند که این پژوهش‌ها را انجام دهند. هم‌اکنون به نظر می‌رسد سفارش‌دهندگان بسیاری از این تحقیقات علمی صرف‌با دلیل برخی نیازهای اجرایی به فکر تولید هستند و به دلیل فقدان مشاوره‌های علمی درست معمولاً دست به انجام تحقیقاتی می‌زنند که سال‌ها پیش در بسیاری از مراکز دانشگاهی در دنیا انجام شده است. به همین دلیل در انجام این تحقیقات باید به سیاست خارجی به عنوان تسهیل‌کننده پژوهش‌هایی دفاعی توجه کرد و با برقراری نظام جامع ارزیابی تحقیقاتی در این زمینه، از پژوهش‌های که سال‌ها قبل در دیگر کشورها انجام شده است جلوگیری کرد.

نتایج ششمین دور مذاکرات

هشتمین دور مذاکرات جمهوری اسلامی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز شامگاه چهارشنبه به پایان رسید و سرپرستان دوسوی مذاکره از نتایج آن می‌گویند. رئیس بزرسان آژانس انرژی اتمی می‌گوید: هنوز نمی‌توان گفت که پیشرفتی در مذاکرات انجام شده است. اما رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران از آژانس از رفع برخی اختلافات و توافق بر مواردی از متن مدالیته بین ایران و آژانس خبر داد. مثل مذاکرات پیشین، تیم بزرسان آژانس از مذاکرات ناراضی هستند و می‌گویند، در جمع خبرنگاران گلابه‌هایی را مطرح می‌کنند.

علیه رهبری راه بیندازند؟»، اظهار داشت: از این رو بدانید

عناصری در عرصه انتخابات وارد خواهند شد که صبهت آنها انقدر بزرگ است که به هیچ‌وجه نمی‌شود، جریان عامه را نسبت به فتنه‌گر بودن آنها توجیه کرد، این همان خط فتنه جدید است. نسبت دادن شعار انتخاباتی رحیم‌مشایی که او را به عنوان سر حلقه جریان انحرافی می‌شناسند بیش از این استفاده از نام امام زمان (عج) که مورد نقد آیت‌الله مصباح یزدی قرار گرفته بود.

مقابل عظمت رهبری دو چیز را علم خواهند کرد، یکی امام و دیگری امام زمان(عج)؛ عداوی خواهند آمد با علم کردن امام

در قالب هندسارهای ابراز آرزو کنند. به گزارش ایسنا آیت‌الله علم‌الهدی عضو مجلس خبرگان رهبری را که‌نگین کنند، این در حالی است که نه امام زمان(عج) از قرآن بالاتر است و نه رهبری از امیرالمومنین(ع).
عضو مجلس خبر‌گان رهبری با بیان اینکه «وقتی با قرآن علیه حضرت علی(ع) توطئه کردند، چرا نباید اکنون با نام امام زمان(عج) با امام خمینی بخوانند توطئه‌ای

خبر

نظر «طائب» در مورد سوریه

● **خبرگزاری دانشجو:** حجت‌الاسلام طائب در جمع مسوولان بسج دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور درباره بحران سوریه و مواضع جمهوری اسلامی ایران در برابر آن گفت: سوریه استان سسی‌وپنجم و یک استان استراتژیک برای ماست، رئیس قرار‌گاه عمار افروز؛ اگر دشمن به ما هجوم کند و بخواد سوریه یا خوزستان را بگیرد اولویت با این است که ما سوریه را نگه داریم چون اگر سوریه را نگه داریم می‌توانیم خوزستان را هم پس بگیریم اما اگر سوریه را از دست بدهیم تهران را هم نمی‌توانیم نگه داریم. این استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه امروز در دنیا فقط یک تهدید برای ما وجود دارد که آن هم رژیم صهیونیستی است، گفت: رژیم صهیونیستی انگیزه و امکان برای حمله را دارد و در عین حال برای این کار هیچ مانعی ندارد.

ادامه از صفحه اول

اما و اگر‌های پژوهش‌های دفاعی

با استفاده از لیزر در ابتدا تنها کاردهای دفاعی داشت و امروز در بسیاری از بخش‌های پزشکی کاربردهای بسیار بالایی دارد. بنابراین تحقیقات و پژوهش‌های دفاعی در نظام آموزشی و پژوهشی در بسیاری از مراکز دنیا، جزو مهم‌ترین بخش‌ها محسوب می‌شود و کاربردهای متعدد زیادی دارد. از طرف دیگر نکته مهمی که پژوهش‌های دفاعی در مراکز دانشگاهی معتبر در دنیا را افزایش می‌دهد، پول فراوان مراکز دفاعی در تمامی دنیااست که معمولاً بیش از سایر مراکز دانشگاهی است و معمولاً کمتر به صرفه اقتصادی این طرح‌ها توجه می‌شود. این وضعیت عمومی است و ایران هم از این قاعده مستثنی نیست. اما در رابطه با گام بلند وزارت علوم برای توسعه پژوهش‌های دانشگاهی که البته از جواشسی خاص خود نیز بهره‌ا بوده است، دو نکته مهم با توجه به تجارب جهانی قابل اشاره است:
۱- پیشرفت در تحقیقات نظامی در مرحله اول مستلزم مجموعه سیاست‌های خارجی مناسب و بهنگام و عاری از تنش یا تنش حداقلی با کشورهای دنیااست. در غیر این صورت اگر کشوری این مساله را رعایت نکند؛ از دستیابی به نتایج تحقیقات و پژوهش‌های دقیق و توسعه‌یافته کشورهای موفق در این زمینه محروم می‌شود. به عنوان مثال در دنیا امروز شاهد این مساله هستیم که کشورهایی که از نظر سیاسی و دیپلماتیک آزرله شده‌اند و رابطه‌ای با دیگران ندارند معمولاً در حوزه فعالیت‌های پژوهشی هم در رابطه با توسعه پژوهش‌های دانشگاهی در مراکز علمی کشور کیفیت این پژوهش‌هاست. در ایران ما شاهد مراکزی هستیم که علاوه بر فعالیت‌های اجرایی، کارهای تحقیقاتی دیگری نیز انجام می‌دهند و بعضاً پژوهش‌ها را انجام می‌دهند که از تباطسی با وظایف آنها ندارد. جذایت پژوهش‌های دانشگاهی باعث شده است که هم‌اکنون شاهد پروژه‌هایی باشیم که از یک کالال و نظام جامع ارزیابی انجام می‌دهند که از تباطسی با وظایف آنها ندارد. جذایت پژوهش‌های دانشگاهی باعث شده است که هم‌اکنون شاهد بررسی از این تحقیقات علمی صرف‌با دلیل برخی نیازهای تحقیقات در نمی‌شوند و مشخص نیست که این پژوهش‌ها تا چه اندازه پاسخگوی نیازهاست. دانشگاه‌ها به دلیل جذایت این طرح‌ها و بودجه‌های فراوانی که صرف این پژوهش‌های خود، معمولاً سعی می‌کنند که این پژوهش‌ها را انجام دهند. هم‌اکنون به نظر می‌رسد سفارش‌دهندگان بسیاری از این تحقیقات علمی صرف‌با دلیل برخی نیازهای اجرایی به فکر تولید هستند و به دلیل فقدان مشاوره‌های علمی درست معمولاً دست به انجام تحقیقاتی می‌زنند که سال‌ها پیش در بسیاری از مراکز دانشگاهی در دنیا انجام شده است. به همین دلیل در انجام این تحقیقات باید به سیاست خارجی به عنوان تسهیل‌کننده پژوهش‌هایی دفاعی توجه کرد و با برقراری نظام جامع ارزیابی تحقیقاتی در این زمینه، از پژوهش‌های که سال‌ها قبل در دیگر کشورها انجام شده است جلوگیری کرد.

پریده اخبار

● **ایلنا:** **عسگر اولادی:** برای باز شدن قفل انتخابات گنتم **موسوی و کروبی** فتنه‌ساز نیستند

● **ایلنا:** **رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام** در گذشت حاج محمد قندی، پدر شهید محمود قندی را تسلیت گفت

● **فارس:** **اظهار تاسف آیت‌الله موسوی اردبیلی و نماینده آیت‌الله سیستانی** از وقایع ۲۲ بهمن قم

● **ایلنا:** **اداره کل دادگستری گیلان** دستگیری دو عضو شورای شهر رشت را تأیید کرد

● **خبر آنلاین:** **کامران باقری لنگرانی، سخنگوی جبهه پایداری در همایش‌های سه‌گانه برخی دنبال خوراندن جام زهر به رهبری هستند**

● **مهر: «حسن رضایی» دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:** **گرانی ترمز برده است**

● **ایسنا:** **محمد خزاعی، سفیر و نماینده دایم ایران در سازمان ملل :** **خبر ارسال اسلحه به یمن و سوماتی تکذیب می‌شود**